
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Al sito web d’Istituto 

         Albo-Pubblicità legale:  

         http://www.ic-longhi.edu.it  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di MEDICO COMPETENTE PER 

               L’ESERCIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA, AI SENSI DEL D.Lgs. 81/2008.  

              CIG: Z1C32B4E5C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  l’art. 18 c.1 lettera a e l’art. 41del D.Lgs n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per 

l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

Considerato che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 

Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per 

il servizio di sorveglianza sanitaria;  

Verificato    che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale   

                      in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico 

competente  

Accertata  la necessità di rivolgersi a un Ente preposto alla sorveglianza sanitaria, in mancanza    

                       di personale interno all’istituzione scolastica provvisto dei titoli culturali idonei ed in 

            possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di medico 

            competente;  

Vista   la legge 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai 

            sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;  

Visto   il D.I. del 129/2018, Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole;  

Visto   il D. Lgs. 50/2016 relativo al Codice dei contratti pubblici;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 

affidamenti diretti; 

Visto               il Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2021, approvato dal Consiglio di  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0005366/U del 24/08/2021

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.edu.it/


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

                              Istituto nella seduta del 08.02.2021 con delibera n. 50; 

Considerato      che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire la sorveglianza sanitaria al 

       personale ai sensi del D.Lgs 81/2008;  

Tenuto conto      che   non  sono  pervenute  proposte  per  l’affidamento  di  un incarico  di   Medico 

                                Competente  per l’esercizio  di  Sorveglianza Sanitaria  in  questa  Istituzione Scolastica, 

                                 mediante stipula di contratto con persona giuridica. 

 

 

DETERMINA 

 di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 di indire un’ulteriore manifestazione di interesse aperta a soggetti giuridici per l’affidamento 

dell’incarico di medico competente ai fini dell’esercizio della sorveglianza sanitaria, ai sensi 

del D.Lgs. 81/2008;  

 di dichiarare la seguente disponibilità economica per la spesa del servizio di medicina del lavoro/piano 

di sorveglianza sanitaria (L. 81/08) - esenti IVA ai sensi dell’art. 10 c. 1 del D.P.R. n. 633/72 e 

successive modifiche: 

 Stesura del piano per la Sorveglianza Sanitaria  € 200,00 

 Visite mediche per collaboratori scol. e docenti  € 20,00 cad. 

 Visite mediche e visiotest videoterminalisti  € 25,00 cad. 

 di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.ic-longhi.edu.it l’avviso di selezione 

pubblica finalizzata all’assegnazione dell’incarico;  

 

 di individuare ai sensi dell’ art. 95 c. 3 del D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 

241 del 7 agosto 1990, responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo 

Istituto, dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.edu.it/

		2021-08-24T12:23:37+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




